



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe UMK

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2015 (177)

piątek, 11 września 2015 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! POMAGAMY TALENTOM PO RAZ DZIEWIĄTY

Pod opieką Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie jest około 4 tysiące rodzin z dziećmi. Pracownicy socjalni pracując z tymi rodzinami obserwują, jak pomimo trudnej, czasem dramatycznej sytuacji, dzieci w tych rodzinach ciężko pracują, starając się zdobywać jak najlepsze wyniki w nauce. Z dużym wysiłkiem całej rodziny dzieci rozwijają też swoje zainteresowania i talenty. Niektórym z nich nie udaje się to dlatego, że opłacenie dodatkowych zajęć dziecka, kupno profesjonalnego stroju do treningów jest niemożliwym do udźwignięcia ciężarem finansowym dla rodziny.

Z myślą o takich dzieciach MOPS od 9 lat organizuje akcję „Pomagamy talentom”. Na stronie internetowej www.mops.krakow.pl można znaleźć listę utalentowanych dzieci, które czekają na darczyńców, dzięki którym będą mogły doskonalić się podczas zajęć, na których opłacenie nie stać ich rodzin. W tym roku na liście znalazło się 13 dzieci – oby była to szczęśliwa trzynastka!

8 poprzednich edycji akcji „Pomagamy talentom” to zebranych ponad 170 tys. zł, za które opłacono 182 całoroczne kursy. To oznacza, że darczyńcy szczodłą ręką przekazywali pieniądze na spełnienie marzeń ambitnych dzieci. I w tym roku, od przychylności, dobrego serca i szczodrości darczyńców zależy, czy utalentowane dzieci będą mogły pielęgnować pasję, uczyć się więcej.

Gorąco zachęcamy do przeczytania o zdolnych dzieciach z uboższych rodzin. Pieniądze można wpłacać na wybrane z listy dziecko lub po prostu na akcję „Pomagamy talentom” – wówczas pieniądze są dzielone między dzieci. MOPS na bieżąco informuje, które z dzieci już mają opłacone swoje zajęcia, a które jeszcze czekają na wpłaty, aby móc zacząć się uczyć. Numer konta, na które można wpłacać pieniądze: 51 1240 4722 1111 0000 4851 6220, Bank Pekao S.A. Oddział w Krakowie. Hasło: Pomagamy talentom.

W TEN WEEKEND! 13. SACRUM PROFANUM W POLSKIM RADIU

W niedzielę, 13 września w Krakowie, rozpocznie się jeden z najważniejszych europejskich festiwali prezentujących muzykę XX wieku i

najnowszą, łączący muzykę poważną z innymi nurtami. Rusza 13. Sacrum Profanum. Jak co roku, jednemu z najciekawszych festiwali muzycznych patronują radiowe Dwójka i Trójka.

Tegoroczny festiwal Sacrum Profanum będzie miał niezwykle charakter. Zaprezentujemy cztery koncerty monograficzne – Bryce’a Dessnera, Richarda Reeda Parry’ego, Kate Moore i Jóhanna Jóhannssona, dwa twórcze przetworzenia muzyki Johna Cage’a w ujęciu Sō Percussion i Matmos oraz Fryderyka Chopina w interpretacji Ólafura Arnaldsa i Alice Sary Ott, ponadto czekają nas dwa projekty specjalne – podsumowująca trzy ostatnie edycje festiwalu współpraca These New Puritans z klasykami i zapowiadająca kolejne jego odsłony – „Czarodziejska góra” Pawła Mykietyna. Tegoroczna edycja będzie mieniła się różnymi barwami, a to wszystko w Krakowie – od 13 do 19 września, na żywo w Centrum Kongresowym ICE Kraków.

Program 2 Polskiego Radia, patron medialny przedsięwzięcia, zaprasza na wyjątkowe transmisje.

Więcej www.krakow.pl. (dominika.biesiada@um.krakow.pl)

NOWE! USTAWA KRAJOBRAZOWA WCHODZI W ŻYCIE

11 września zaczyna obowiązywać „Ustawa Krajobrazowa”, która pozwoli na jeszcze większą ochronę przestrzeni miasta przed chaosem reklamowym. Już dziś zachęcamy Państwa do wsparcia tych działań poprzez udział w konsultacjach społecznych w formie ankiety internetowej.

Link do ankiety:

<http://ankieta.dialogspoleczny.krakow.pl/ankieta/44fcf0c8d2bdd90539c45c1fb8fec965>

Więcej na: www.krakow.pl. (katarzyna.krason@um.krakow.pl)

NOWE! ODSŁONIĘCIE TABLICY UPAMIĘTNIAJĄCEJ STANISŁAWA LEMA

Byli tacy, którzy nie wierzyli, że Lem istnieje naprawdę. Ale żył, istniał, pisał, jeździł samochodami i mieszkał przy ulicy Bonerowskiej 5. Dzisiejsi właściciele kamienicy w której żył pisarz, w dziewięćdziesiątą czwartą rocznicę jego urodzin postanowili uczcić dawnego lokatora. W sobotę, 12 września o godz. 11:00, odsłonięta zostanie pamiątkowa tablica. W uroczystości udział weźmie Wojciech Zemek, wieloletni asystent pisarza oraz przedstawiciele Wydawnictwa Literackiego i Krakowskiego Biura Festiwalowego, operatora programu Kraków Miasto Literatury UNESCO.

Zapraszamy!

W TEN WEEKEND! JAMNIKI PO RAZ 21. PRZEMASZERUJĄ PRZECZ KRAKÓW

Już od 21 lat, Radio Kraków we współpracy z Miastem organizuje Marsz Jamników. 13 września miłośnicy tej rasy wraz ze swoimi pupilami spotkają się pod Barbakanem i w samo południe przy dźwiękach orkiestry Wieniawa wyruszą na Rynek Główny. Najciekawszym wydarzeniem tegorocznego Marszu będzie konkurs wybór człowieczo – jamniczej „Pary Idealnej”. Szykuje się długa

niedziela!

Poza barwnym pochodem i konkursowymi emocjami Radio Kraków przygotowało także liczne atrakcje dla czworonogów i ich właścicieli. Na płycie Rynku Głównego, po obu stronach sceny rozstawionych zostanie 10 stoisk, na których będzie można bezpłatnie zasięgnąć porad psich ekspertów i skorzystać z różnych usług. Stoiska będą czynne od 10:00 do 14:30.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (dominika.biesiada@um.krakow.pl)

W TEN WEEKEND! SOLIDARNE ŚPIEWANIE NA PLACU SZCZEPAŃSKIM

Lubisz śpiewać? Masz słabość do zakazanych piosenek? Jeśli tak, 57 1/35. Lekcja Śpiewania, upamiętniająca podpisanie Porozumień Sierpniowych i 35-lecie Solidarności, to wydarzenie dla Ciebie! Wspólne śpiewanie odbędzie się w najbliższą niedzielę (13 września) o godzinie 17.00 na placu Szczepańskim.

Tematem 57 1/35. Lekcji Śpiewania z udziałem artystów kabaretu Loch Camelot i śpiewającej publiczności będą historyczne pieśni niepodległościowe oraz pieśni związane z Solidarnością. W ramach obchodów 35-lecia NSZZ „Solidarność” i podpisania Porozumień Sierpniowych na placu Szczepańskim w Krakowie zabrzmiały piosenki, które w czasie stanu wojennego były zakazane. Były wśród nich utwory znane, po wielokroć już śpiewane, patetyczne i wesołe, a także te układane w więzieniach.

Na Lekcję Śpiewania zapraszają: Wojciech Grzeszek – Przewodniczący Regionu Małopolskiego NSZZ „Solidarność” i Waldemar Domański – Dyrektor Biblioteki Polskiej Piosenki. Lekcja odbędzie się pod patronatem Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego. Uczestnicy tradycyjnie otrzymają bezpłatne śpiewniki.

W TEN WEEKEND! BIEG FUNDACJI TESCO DZIECIOM. UTRUDNIENIA W RUCHU

W sobotę, 12 września odbędzie się „IV Bieg Fundacji Tesco Dzieciom”. Impreza rozpocznie się o godzinie 10:00. Koniec biegu przewidziano na godzinę 13:00. W tym czasie na trasie biegu wystąpią utrudnienia komunikacyjne.

Więcej informacji www.krakow.pl.

NOWE! NOWA ŚCIEŻKA BIEGOWA PRZY TAURON ARENIE KRAKÓW

Od 16 września (środa) zapraszamy wszystkich miłośników biegania i nordic walking na bezpłatne zajęcia prowadzone przez wykwalifikowanych trenerów - instruktorów.

Początek ścieżki, która powstała w ramach miejskiego programu „Kraków biega, Kraków spaceruje” będzie się znajdował po wschodniej stronie TAURON Areny Kraków (przy schodach prowadzących do Parku Lotników Polskich). Biegać będzie można **w środy w godz. 18:15-19:45 i soboty w godz. 10:00-11:30**, natomiast zajęcia nordic walking będą się odbywać **w poniedziałki i środy w godz. 17:30-19:00**.

Więcej informacji www.krakow.pl.

NOWE! KSW 33 W TAURON KRAKÓW ARENIE

W sobotę, 28 listopada w TAURON Arenie Kraków odbędzie się wieczór KSW 33. Największą atrakcją będzie pojedynek dwóch najlepszych zawodników MMA. Naprzeciw siebie staną: Michał Materla i Mamed Khalidov. Od wielu lat eksperci i fani dyscypliny spekulują, który z nich jest lepszy. Pojedynek da jednoznaczną odpowiedź.

Materla ma 31 lat i od 2012 roku dzierży pas KSW. W tym czasie zawodnik Berserkers Team czterokrotnie bronił tytułu, pokonując Rodneya Wallace'a, Kendalla Grove'a, Jaya Silvę oraz ostatnio na KSW 31 legendę polskiego MMA Tomasza Drwała.

Cztery lata starszy Khalidov może się pochwalić serią dziewięciu zwycięstw w ringu i klatce Federacji KSW. Pochodzący z Czeczenii zawodnik zwyciężył przed czasem między innymi z medalistą olimpijskim w zapasach Mattem Lindlandem, mistrzem sportów uderzanych Melvinem Manhoefem, czy podobnie jak Materla doświadczonymi Wallacem i Grovem.

Otwarta sprzedaż biletów za pośrednictwem portalu Bilet.pl rozpocznie się w poniedziałek 14 września o godzinie 12:00.

Organizatorem wydarzenia jest Federacja KSW. Dodatkowe informacje można znaleźć na stronie www.kswmma.com.

NOWE! RUSZYŁY ZAPISY NA II EDYCJE OFMAT

Od 16 do 18 października 2015 roku odbędzie się II edycja Ogólnopolskiego Festiwalu Młodych – Alchemia Teatru. Właśnie ruszyły zapisy.

Alchemia Teatru to festiwal skierowany do amatorskich zespołów teatralnych działających przy szkołach, domach kultury i fundacjach. To propozycja dla wszystkich pasjonatów teatru, którzy uprawiają go czynnie. Organizatorzy poszukują młodego teatru, innowacyjnych form wypowiedzi artystycznej, autentyczności i języka i ekspresji, które mogą wpływać na obraz i rozwój współczesnego teatru.

Tegoroczna edycja festiwalu ma także prowokować do dyskusji o teatrze, dać szansę wymiany doświadczeń. Organizatorzy wyrażają zainteresowanie postawami i decyzjami młodych twórców, wobec konwencji teatralnych, panujących mód i trendów współczesnego teatru.

Dodatkowo w związku z obchodami 100. rocznicy urodzin Tadeusza Kantora organizatorzy wprowadzili dodatkową atrakcję, którą jest spotkanie z Jego Teatrem. Po tym wyjątkowym świecie poprowadzi uczestników były aktor Kantora- Bogdan Renczyński.

Spotkanie, warsztaty oraz wędrownka po ekspozycjach teatralnych i prezentacjach multimedialnych odbędą się w nowym budynku CICOTEKI, gdzie zgromadzona została spuścizna po Tadeuszu Kantorze.

Zgłoszenia zespołów teatralnych można nadsyłać do 25 września 2015 roku. Wszelkie informacje o festiwalu, a także regulamin i kartę zgłoszeniową można znaleźć

na stronie: www.sckm.krakow.pl.

Organizatorami festiwalu są: Staromiejskie Centrum Kultury Młodzieży oraz Stowarzyszenie EKSIT.

W TEN WEEKEND! PEGASYSTEMS: POSTAWILI NA KRAKÓW I ODNIEŚLI SUKCES

O Krakowie nieprzypadkowo mówi się, że jest „polską Doliną Krzemową”. To właśnie w stolicy Małopolski jak grzyby po deszczu powstają kolejne startupy, wspierane m.in. przez miejskie Centrum Wspierania Przedsiębiorczości, a swoje siedziby zakładają międzynarodowe firmy związane z nowymi technologiami. Jedną z nich jest producent oprogramowania Pegasystems, który w niedzielę (13 września) będzie świętował dziesięciolecie swojego oddziału w Krakowie.

Więcej na: www.krakow.pl. (katarzyna.krason@um.krakow.pl)

W TEN WEEKEND! POŻEGNANIE LATA NA DĘBNIKACH

Rada i Zarząd Dzielnicy VIII oraz Centrum Młodzieży im. Dr. H. Jordana zapraszają na Święto Dzielnicy Dębники. Impreza odbędzie się w sobotę, 12 września na terenie Krakowskiego Klubu Jazdy Konnej przy ul. Kobierzyńskiej 175a. Rozpoczęcie imprezy o 14. Wstęp wolny.

Święto Dzielnicy Dębники jest adresowane do całych rodzin. Wśród atrakcji między innymi warsztaty plastyczne, zabawy, konkursy, ale także występy dziecięcych i młodzieżowych grup wokalnych i tanecznych. Zaprezentują się między innymi młodzi artyści z Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana, Szkoły Muzycznej II stopnia przy ul. Basztowej, uczniowie szkoły językowej Early Stage, dzieci z Samorządowych Przedszkoli nr 10 i nr 67, uczniowie Szkoły Podstawowej nr 53 oraz członkowie Centrum Kultury „Ruczaj”. W programie także spektakl Studia Teatru Muzyki i Tańca, występ Zespołu Tańca Irlandzkiego ERIU oraz Chóru Grodzka Gospel. Finałem wieczoru będzie koncert zespołu Latające Talerze i pokaz sztucznych ogni.

Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Więcej informacji o atrakcjach imprezy plenerowej Dzielnicy VIII na stronie: www.dzielnica8.krakow.pl.

W TEN WEEKEND! DOŻYNKI XIII DZIELNICY

Już w niedzielę, 13 września odbędą się Dożynki Dzielnicy XIII. Organizatorzy zapowiadają wiele atrakcji dla całych rodzin. Start imprezy o godzinie 15 na Rybitwach.

Koniec lata to czas ostatnich imprez plenerowych przed nadejściem zimy. Rada Dzielnicy XIII oraz Dom Kultury „Podgórze” zapraszają wszystkich krakowian na dożynki, które rozpoczną się przy budynku Osiedlowego Klubu Kultury Rybitwy przy ul. Rybitwy 61.

Wśród atrakcji między innymi korowód dożynkowy, występy zespołów tanecznych, wokalnych i instrumentalnych z Osiedlowych Klubów Kultury: Rybitwy, Skotniki, Wróblowice, Soboniewice, bloki konkursowe i zabawy animacyjne dla dzieci. Ponadto wystąpi duńska orkiestra dęta BALDUR, zespół folklorystyczny IGLIKA oraz Krakowska Grupa Biesiady Muzycznej pod dyktando Andrzeja Staszczaka. Od 19:00 rozpocznie się zabawa taneczna z zespołem Premium.

Na miejsce imprezy najłatwiej dojechać autobusem linii 158 z pętli przy ul. Powstańców Wielkopolskich lub 221 z Małego Płaszowa.

W TEN WEEKEND! PUNKT OBSŁUGI PRZEDSIĘBIORCÓW W GALERII BRONOWICE NIECZYNNY

Uwaga! To ważna informacja dla mieszkańców, którzy planowali w weekend załatwić w Galerii Handlowej Bronowice sprawy związane z prowadzeniem działalności gospodarczej.

Jutro (12 września, sobota) stanowisko Punktu Obsługi Przedsiębiorców w Punkcie Obsługi Mieszkańców w Galerii Handlowej Bronowice przy ul. Stawowej 61, lokal nr 157 będzie nieczynne w związku z pracami serwisowymi systemu CEIDG.

Przepraszamy za utrudnienia. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W NIEDZIELĘ

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

15:00 – Dożynki w Witkowicach, ul. Dożynkowa 35

Zbigniew Krzysztyński
Dyrektor Biura Prasowego